

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) **PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN**
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.09.12	Program Penciptaan Teknologi dan Varietas Unggul Berdaya Saing			28.125.799.000	
1803	Penelitian/Analisis Sosial Ekonomi dan Kebijakan Pertanian			28.125.799.000	
1803.002	Laporan Pengelolaan Satker	13 Laporan		5.425.976.000	
1803.002.001	Lokasi : KOTA BOGOR Laporan Pengelolaan Satker			2.490.757.000	
011	Pengembangan Kapasitas SDM ,Kelembagaan dan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian			390.098.000	P
<i>A</i>	<i>Pengembangan Kapasitas SDM ,Kelti dan Administrasi Pengelolaan Kepegawaian</i>			<i>223.710.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.000.000	RM
521219	- ATK,bhn.pembantu,foto copy, konsumsi	10 KALI	2.100.000	21.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			31.460.000	RM
521219	- Review program,smnr,rpt,akomodasi,Pen.laporan,konsinyasi (Sudah terealisasi)	1 KALI	31.460.000	31.460.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM
524111	- Nara Sumber Pengembangan kapasitas Pegawai dan Pengembangan SDM	27 OJ	750.000	20.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.000.000	RM
524111	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,KONSINYASI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			27.000.000	
524114	- Perjalanan dalam rangka Pelatihan/seminar/lokakarya/konsinyasi pengembangan staf,kearsipan,supervisi.	5 OP	3.000.000	15.000.000	
524114	- Perjalanan dalam rangka Administrasi Pengelolaan Kepegawaian	4 OP	3.000.000	12.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.000.000	RM
524119	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dalam kota	2 KALI	8.000.000	16.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			108.000.000	RM
524119	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar kota (Sudah Terealisasi)	36 OP	3.000.000	108.000.000	
<i>B</i>	<i>Pembinaan dan Penilaian Jabatan Fungsional , Persiapan Orasi APU dan Seminar Kenaikan njenjang Fungsional</i>			<i>96.700.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			34.450.000	RM
521211	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah , Pen.Laporan.	1 PKT	28.450.000	28.450.000	
521213	- Konsumsi rapat	200 OH	30.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.250.000	RM
524111	- Honor Pembinaan dan Penilaian Jabatan Fungsional	45 OK	450.000	20.250.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
524111	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,KONSINYASI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			24.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan luar Jawa <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	8 OP	3.000.000	24.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting luar kota (Sudah Terealisasi)	6 OP	3.000.000	18.000.000	
C	<i>Pengelolaan Sertifikasi Sistem Mutu dan Personil</i>			69.688.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			800.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat-surat	1 PKT	800.000	800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.088.000	RM
	- ATK, komputer suplies, f copy, jilid, dokumentasi	1 PKT	1.500.000	1.500.000	
	- Biaya pengadaan/ jilid/cetak/ f. copy bahan makalah	1 PKT	1.588.000	1.588.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Biaya review.program, seminar, rpt,akomodasi, konsinyasi penulisan laporan.(Sdh.terrealisasi)	2 KALI	5.000.000	10.000.000	
522131	<u>Belanja Jasa Konsultan</u> (KPPN.023-B O G O R)			45.000.000	RM
	- Konsultasi Pakar ISO 9001:2008	1 PKT	25.000.000	25.000.000	
	- Resertifikasi ISO 9001:2008	1 PKT	20.000.000	20.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Lumpsum trasport, penginapan dlm rangka persiapan peng.data,diskusi,konsul,spvisi,seminar,peny.hasil	1 OP	3.000.000	3.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.800.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	2 OP	3.000.000	6.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1 PKT	1.800.000	1.800.000	
012	Ketatausahaan, Keuangan dan Perlengkapan			453.774.000	P
A	<i>Perencanaan Implementasi/Pengelolaan Sistem Akuntansi Instansi</i>			39.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- ATK,bhn.pembantu,foto copy, konsumsi rapat	6 KALI	1.000.000	6.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/SMINAR,SPVISI,KONSINYASI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			9.000.000	
	- Lumpsum,transport & penginapan di Prop. Jawa dan Luar Jawa	3 OP	3.000.000	9.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	8 OP	3.000.000	24.000.000	
B	<i>Administrasi Kegiatan</i>			220.160.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1 PKT	2.000.000	2.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			98.160.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- ATK,bhn pembantu,brg cetakan,kom.suplies,keperluan lain	10 KALI	7.416.000	74.160.000	
	- Biaya pengadaan/jilij/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	1.800.000	18.000.000	
	- Konsumsi rapat	200 OH	30.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			17.000.000	RM
	- R.program,smnr,rpt,akomodasi,,pen.laporan,(Sudah terealisasi)	2 KALI	8.500.000	17.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSULTASI,RPT,SMNR,SUPERVISI,KONSINYASI,PENY .LAPORAN/ADMINISTRASI			21.000.000	
	- Lumpsum, trasportasi, penginapan di Jawa dan L.Jawa	7 OP	3.000.000	21.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			82.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	20 OP	3.000.000	60.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	11.000.000	22.000.000	
C	<i>Pembinaan dan Evaluasi Hasil-hasil Pemeriksaan dan Tindak Lanjut</i>			30.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.000.000	RM
	- Review prog, akom, konsinyasi	1 KALI	2.000.000	2.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.000.000	RM
	> VERIFIKASI,KONSUL , PERT.,RAPAT,KOORDINASI,KONSINYASI, PENYEL. MSLH:			18.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	6 OP	3.000.000	18.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1 KALI	10.000.000	10.000.000	
D	<i>Pembinaan Administrasi Pengelolaan Perlengkapan</i>			55.800.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	5 KALI	1.200.000	6.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.800.000	RM
	- R.program,seminar,rpt,akomodasi,konsinyasi, pen.laporan.	1 KALI	13.800.000	13.800.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI,ID ENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			15.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	5 OP	3.000.000	15.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	7 OP	3.000.000	21.000.000	
E	<i>Peremajaan dan Perawatan Software dan Hardware Komputer</i>			80.000.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			80.000.000	RM
	- pemeliharaan dan peremajaan hardware/ software komputer	160 UNIT	500.000	80.000.000	SBU
F	<i>Pengawetan Buku-buku dan Peraturan/Pemeliharaan/Perawatan buku dan peralatan Perpustakaan</i>			28.814.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.200.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1 PKT	1.200.000	1.200.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.614.000	RM
	- ATK,Bhn.pembantu,Brg.cetakan,Komp.suplies	1 PKT	7.800.000	7.800.000	
	- Belanja bahan pengawet buku-buku perpustakaan	1 PKT	7.464.000	7.464.000	
	- Konsumsi dlm rangka pengawetan dan pemeliharaan buku alat perpustakaan	100 OH	30.000	3.000.000	
	- Biaya Penggandaan,jilid,cetak,f.copy,Bhn,makalah	1 PKT	9.350.000	9.350.000	
013	Koordinasi dan Sinkronisasi Kebijakan dan Program Pembangunan Pertanian			1.646.885.000	P
<i>A</i>	<i>Rapat-rapat koordinasi/Kerja/Dinas/Pimpinan Kelompok Kerja/ Konsultasi</i>			<i>806.600.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.600.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat-surat	10 PKT	860.000	8.600.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			57.000.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	10 KALI	1.800.000	18.000.000	
	- Biaya Penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn.makalah	10 KALI	2.400.000	24.000.000	
	- Konsumsi rapat	500 OH	30.000	15.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Rev.program,seminar,rpt,akomodasi,penulisan laporan (Sudah terealisasi)	1 KALI	10.000.000	10.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			324.000.000	RM
	> PERSIAPAN,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI,PENYUSUNAN LAPORAN/ADM:			324.000.000	
	- Perjalanan Dlm rangka rapat Dinas/Sinkronisasi/Rakor/Raker manajemen	78 OP	3.000.000	234.000.000	
	- Perjalanan Dlm rangka Tupoksi (Ketata Usahaan)	5 OP	3.000.000	15.000.000	
	- Perjalanan Dlm rangka Penyusunan Bahan Negoisasi Kerjasama Internasional	25 OP	3.000.000	75.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	13.000.000	26.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			381.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(Sudah terealisasi)	111 OP	3.000.000	333.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	4 KALI	12.000.000	48.000.000	
<i>B</i>	<i>Penyusunan Bahan Koordinasi, sinkronisasi kebijakan dan program pembangunan Pertanian</i>			<i>59.600.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat-surat	1 PKT	2.000.000	2.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.600.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah - ATK,Komp.Suplies,F.copy,Jilid. <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	5 KALI	1.200.000	6.000.000	RM
	- R.program,smnr,rpt,akomodasi,konsinyasi pen.laporan (Sudah terealisasi)	5 KALI	1.520.000	7.600.000	
		1 KALI	5.000.000	5.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R) > PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI,ID ENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL			27.000.000	RM
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	9 OP	3.000.000	27.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	1 KALI	9.000.000	9.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(Sudah terealisasi)	1 OP	3.000.000	3.000.000	
C	<i>Optimalisasi Peran Profesor Riset Dalam Mendukung Kebijakan Pembangunan Pertanian</i>			780.685.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			140.970.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	7.900.000	79.000.000	
	- Konsumsi Rapat	899 OH	30.000	26.970.000	
521219	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	3.500.000	35.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			61.515.000	RM
	- Belanja Alat dukung OPTimalisasi Profesor riset (Sudah terealisasi)	1 KALI	61.515.000	61.515.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.500.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	20 HARI	675.000	13.500.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			150.000.000	RM
	- Nara Sumber/Penyaji /Pemb.Makalah/Pakar/Praktisi/Pembicara khusus keg.seminar/Workshop/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi	114 OJ	1.200.000	136.800.000	
	- Pimpinan Sidang/ Moderator	22 OJ	600.000	13.200.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R) > PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			102.000.000	RM
	- Lumpsum,Trasport penginapan di prop Jawa dan Luar Jawa	8 OP	4.000.000	32.000.000	
	- Perjalanan Pendek	140 OH	500.000	70.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			91.700.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	45.850.000	91.700.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			221.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(Sudah terealisasi)	40 OP	4.000.000	160.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	30.500.000	61.000.000	
1803.002.002	Laporan Perencanaan dan Anggaran			533.750.000	
012	PENYUSUNAN PROGRAM			533.750.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.300.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	10 KALI	900.000	9.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	10 KALI	930.000	9.300.000	
	- Konsumsi rapat	200 OH	30.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			64.400.000	RM
	- Tim Pelaksana Kegiatan (TIM Teknis):	120 OK	400.000	48.000.000	
	- Notulis seminar/workshop/penjaringan isu-isu penelitian	16 OJ	400.000	6.400.000	
	- Tim Evaluator Proposal Kegiatan	20 OK	500.000	10.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			53.000.000	RM
	- R.program,rapat,seminar,akomodasi,konsinyasi pen.laporan,penja.isu(Sdh. terealisasi)	1 KALI	53.000.000	53.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			55.050.000	RM
	- Nara sumber Stakeholder dalam rangka penjaringan isu penelitian	30 OJ	1.000.000	30.000.000	
	- Moderator/pimpinan sidang	18 OJ	575.000	10.350.000	
	- Penyaji/pembahas konsep	21 OJ	700.000	14.700.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			108.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,KONSINYASI,RPT/PERT.SPVISI,ID ENT.MSLH,SIMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			108.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	36 OP	3.000.000	108.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			37.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	18.500.000	37.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			192.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(Sudah terealisasi)	64 OP	3.000.000	192.000.000	
1803.002.003	Laporan Monitoring, Evaluasi dan SPI			591.500.000	
011	MONITORING DAN EVALUASI			591.500.000	P
A	<i>Kegiatan Monitoring dan Evaluasi</i>			402.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.000.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	10 KALI	900.000	9.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	10 KALI	1.000.000	10.000.000	
	- Konsumsi rapat	200 OH	30.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			49.200.000	RM
	- Tim Pelaksana Kegiatan (MONEV):	102 OK	400.000	40.800.000	
	- Tim Pelaksana Penyusunan Laporan Bahan Rapim/Policy Brief:	21 OK	400.000	8.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			61.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- R.proram,rapat2,smnr konsinyasi,penyusunan lap.kegiatan (Sudah terealisasi)	5 KALI	7.200.000	36.000.000	
	- Penyusunan Artikel	100 JDL	250.000	25.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			42.350.000	RM
	- Nara sumber/penyaji makalah/pembahas/ dlm rangka monitoring&evaluasi	35 OJ	1.000.000	35.000.000	
	- Pimpinan Sidang/ Moderator	14 OJ	525.000	7.350.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			33.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI,ID ENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			33.000.000	
	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa	11 OP	3.000.000	33.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			54.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	5 KALI	10.800.000	54.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			138.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(Sudah terealisasi)	46 OP	3.000.000	138.000.000	
B	<i>Sistem Pengendalian Intern Pemerintah pada Instansi Pusat dan Daerah</i>			79.400.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			400.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat-surat	1 PKT	400.000	400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			1.000.000	RM
	- Keperluan data dukung SPI	1 KALI	1.000.000	1.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.000.000	RM
	- Lumpsum trasport, penginapan dlm rangka persiapan peng.data,diskusi,konsul,spvisi,seminar,peny.hasil	10 OP	3.000.000	30.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	24.000.000	48.000.000	
C	<i>Seminar Hasil Penelitian Pusat Sosek dan Kebijakan Pertanian Ta. 2013.</i>			109.550.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.000.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	1 PKT	5.000.000	5.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	1 PKT	3.000.000	3.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.550.000	RM
	- Belanja alat keperluan seminar hasil penelitian	1 KALI	9.550.000	9.550.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			44.000.000	RM
	- Nara sumber/pembahas	28 OJ	900.000	25.200.000	
	- Moderator	12 OJ	700.000	8.400.000	
	- Penyaji Makalah	13 OJ	800.000	10.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI,ID ENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			3.000.000	
524114	- Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	6 OP	500.000	3.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	1 KALI	45.000.000	45.000.000	
1803.002.004	Laporan Desiminasi Hasil Penelitian			1.711.969.000	
011	KOMUNIKASI DAN DOKUMENTASI HASIL ANALISIS			1.711.969.000	P
<i>A</i>	<i>KOMUNIKASI DAN DOKUMENTASI HASIL ANALISIS</i>			<i>167.200.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			3.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman surat	1 PKT	3.000.000	3.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			26.400.000	RM
	- ATK, bahan pembantu,barang cetakan, komputer suplies	10 KALI	1.440.000	14.400.000	
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak,f.copy,bahan makalah,cetakfoto	10 KALI	888.000	8.880.000	
	- Konsumsi rapat	104 OH	30.000	3.120.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			800.000	RM
	- Upah Penyusunan/penelaahan bahan dokumentasi/kebijakan/cetakan/elektronik,radio,tv,cd,interaktif dialog	2 OH	400.000	800.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.000.000	RM
	- R.program,rapat ,konsinyasi,seminar,akomodasi,seminar rutin,workshop,sarasehan,pameran(Sdh.terrealisasi)	1 KALI	8.000.000	8.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.000.000	RM
	- Narasumber/Penyaji,Pembahas Makalah	20 OJ	1.150.000	23.000.000	
	- Honor Moderator/ Pimpinan Sidang	20 OJ	575.000	11.500.000	
	- Honor Peliputan/pendampingan kegiatan/press release,press conferense,siaran radio,TV,dialog,seminar,temu koord.	15 OJ	300.000	4.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			9.000.000	RM
	- Lumpsum,trasportasi&pengnapan di prov.jawa dan luar jawa	3 OP	3.000.000	9.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	1 KALI	15.000.000	15.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			66.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terrealisasi)	12 OP	3.000.000	36.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	15.000.000	30.000.000	
<i>B</i>	<i>Diseminasi Hasil Penelitian Sosial Ekonomi Pertanian</i>			<i>186.361.000</i>	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.000.000	RM
	- Biaya Ekspedisi/ Pengiriman	2 PKT	4.000.000	8.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			19.110.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	- ATK, bahan pembantu, barang cetakan, komputer suplies	1 PKT	12.000.000	12.000.000	RM
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak, f. copy, bahan makalah, cetakfoto	1 PKT	7.110.000	7.110.000	
	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.600.000	
	- Peliputan/pendampingan kegiatan/press release/press conference/honor radio RPC/siaran TV, dialog, seminar, koordi	12 OJ	400.000	4.800.000	
	- Tim Perumus	12 OJ	400.000	4.800.000	
	- Pengarah Kegiatan	7 OK	500.000	3.500.000	
	- Penanggungjawab	1 OK	450.000	450.000	
	- Ketua	1 OK	400.000	400.000	
	- wakil Ketua	1 OK	350.000	350.000	
	- Sekretaris	1 OK	300.000	300.000	
- Anggota	30 OK	300.000	9.000.000		
- Notulis	15 OJ	400.000	6.000.000		
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- R. program, rapat, seminar, akomodasi, seminar rutin, workshop, sarasehan, pameran	2 KALI	5.000.000	10.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			42.600.000	RM
	- Narasumber/Penyaji, Pembahas Makalah (ESELON I)	3 OJ	1.150.000	3.450.000	
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah (Pakar)	18 OJ	850.000	15.300.000	
	- Moderator/pimpinan sidang	18 OJ	575.000	10.350.000	
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah	18 OJ	750.000	13.500.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.000.000	RM
	- Lungsum, transportasi & pengnapan di prov. Jawa dan luar Jawa	7 OP	3.000.000	21.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			56.051.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	1 PKT	56.051.000	56.051.000	
C	<i>SEMINAR HPS/HUT BADAN LITBANG/WORKSOP/SARASEHAN/TEMU KOORDINASI/TEMATIK/KEBIJAKAN RESPONSIF/ANTISIPASIF/TENTATIV</i>			236.700.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman surat	2 PKT	3.000.000	6.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			16.000.000	RM
	- CD RW/DVD/album/tas/seminar kits, alat & bahan promosi, desiminasi display, alat bahan promosi, desiminasi, komunikasi	4 KALI	2.000.000	8.000.000	
	- Biaya penggandaan, jilid/cetak, f. copy, bahan makalah, cetak foto, undangan	4 KALI	2.000.000	8.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			29.000.000	RM
	- Peliputan/pendampingan kegiatan/press release/press conference/honor radio RPC/siaran TV, dialog, seminar, koordi	15 OJ	400.000	6.000.000	
	- Tim Perumus	12 OJ	500.000	6.000.000	
	- Pengarah Kegiatan	4 OK	500.000	2.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Penanggung jawab	4 OK	450.000	1.800.000	
	- Ketua	4 OK	400.000	1.600.000	
	- wakil Ketua	4 OK	350.000	1.400.000	
	- Sekretaris	4 OK	300.000	1.200.000	
	- Anggota	30 OK	300.000	9.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.000.000	RM
	- R.program,rapat,seminar,akomodasi ,konsinyasi,seminar rutin,workshop,sarasehan,pameran,humas,	1 KALI	5.000.000	5.000.000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			52.700.000	RM
	- Narasumber/Penyaji,Pembahas Makalah (ESELON I/ Pembicara khusus)	12 OJ	1.150.000	13.800.000	
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah (Pakar)	20 OJ	850.000	17.000.000	
	- Moderator/pimpinan sidang	12 OJ	575.000	6.900.000	
	- Narasumber/Penyaji/Pembahas Makalah	20 OJ	750.000	15.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Lumpsum,trasportasi&penginapan di prov.jawa dan luar jawa	4 OP	3.000.000	12.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	1 PKT	10.000.000	10.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			106.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	2 OP	3.250.000	6.500.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1 PKT	99.500.000	99.500.000	
	<i>D Seminar International Bio Diversity, Climate Change, dan Food Security</i>			231.000.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1 PKT	12.000.000	12.000.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			153.000.000	RM
	- Akomodasi, semnar,workshop,sarasehan,pameran (Sudah terealisasi)	1 KALI	153.000.000	153.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			66.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	22 OP	3.000.000	66.000.000	
	<i>E PUBLIKASI HASIL PENELITIAN DAN PENGABDIAN PADA MASYARAKAT</i>			890.708.000	
521114	<u>Belanja pengiriman surat dinas pos pusat</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM
	- Biaya Pengiriman Surat	1 PAKET	6.000.000	6.000.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.300.000	RM
	- ATK,bhn. pembantu,CD RW/DVD/album/tas/seminar kits,alat&bahan promosi,desiminasi display,alat bhn.promosi,desiminasi	10 KALI	1.440.000	14.400.000	
	- Biaya penggandaan, jilid,f.copy,bahan makalah,cetak foto, undangan	10 KALI	750.000	7.500.000	
	- Konsumsi rapat	180 OH	30.000	5.400.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			126.650.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Editing/penyuntingan artikel publikasi JAE,FAE,AKP,newsletter,prsiding,monograf,lap.tahunan,booklet,leaflet,work ing	139 ARTKL	250.000	34.750.000	
	- Honor terjemahan bahasa Indonesia ke bahasa Inggris atau sebaliknya	136 HAL	125.000	17.000.000	
	> HONOR TIM PELAKSANA PUBLIKASI :			74.900.000	
	- Jurnal Agro Ekonomi (JAE):	23 OTER	400.000	9.200.000	
	- Forum Agro Ekonomi (FAE):	22 OTER	400.000	8.800.000	
	- Analisis Kebijakan Pertanian (AKP):	23 OTER	400.000	9.200.000	
	- Buku/Majalah (Tematik):	25 OTER	400.000	10.000.000	
	- Prociding	9 OTER	400.000	3.600.000	
	- Newsletter :	27 OTER	400.000	10.800.000	
	- Booklet	9 OTER	400.000	3.600.000	
	- Pengelola Website	30 OB	350.000	10.500.000	
	- Media Sosek Pertanian	23 OTER	400.000	9.200.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			608.808.000	RM
	- Belanja keperluan alat dukung publikasi hasil penelitian	1 KALI	9.648.000	9.648.000	
	> PENCETAKAN HASIL PENELITIAN :			599.160.000	
	- Jurnal Agro Ekonomi (JAE):	2 VOL	26.381.000	52.762.000	
	- Forum Penelitian Agro Ekonomi (FAE):	2 VOL	26.381.000	52.762.000	
	- Analisis Kebijakan Pertanian (AKP):	2 VOL	26.897.000	53.794.000	
	- Buku/Majalah (Buku Tematik):	7 VOL	25.426.000	177.982.000	
	- Prociding	1 VOL	33.900.000	33.900.000	
	- Buku Laporan tahunan :	1 VOL	22.596.000	22.596.000	
	- Newslater :	4 VOL	24.000.000	96.000.000	
	- Leaflet :	2.000 EKSP	4.885	9.770.000	
	- Bokklet	1 VOL	42.000.000	42.000.000	
	- Panel (poster,banner,display)	16 PKT	237.500	3.800.000	
	- Media Sosek Pertanian	2 VOL	26.897.000	53.794.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.000.000	RM
	> PERSIAPAN, PENG.DATA, DISKUSI,KONSULTASI,RAPAT,SUPERVISI,IDENT.MSL,SEMNR,SOSIALISASI,P ENY.HASIL			27.000.000	
	- Lumpsum, transportasi, penginapan prov. jawa dan luar jawa	9 OP	3.000.000	27.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			46.950.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	1 PKT	46.950.000	46.950.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	16 OP	3.000.000	48.000.000	
1803.002.005	<u>Laporan Pengembangan Kerjasama</u>			98.000.000	
011	MENJALIN KERJASAMA DENGAN INSTITUSI LAIN			98.000.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			11.000.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	4 PKT	1.000.000	4.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah - Konsumsi rapat <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	4 PKT 100 OH	1.000.000 30.000	4.000.000 3.000.000 3.000.000	RM
524111	- Belanja keperluan alat dukung kerjasama penelitian <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	1 KALI	3.000.000	3.000.000 15.000.000	RM
524114	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI,IDENT.MSLH,SEMINAR,OPEN HOUSE, SARASEHAN, PENYUSUNAN HASIL - Lumpsum,transport&penginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	5 OP	3.000.000	15.000.000 9.000.000	RM
524119	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	1 PKT	9.000.000	9.000.000 60.000.000	RM
1803.009	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi) <i>Rumusan alternatif kebijakan sosial ekonomi pertanian</i> Lokasi : KOTA BOGOR	20 OP	3.000.000	60.000.000	
1803.009.001	<i>Kebijakan Pemantapan Pencapaian Swasembada Pangan</i>			536.435.000	
011	<i>Kebijakan Pemantapan Pencapaian Swasembada Pangan</i>			536.435.000	U
A	<i>Studi Kebijakan Akselerasi Pertumbuhan Produksi Padi di Luar Pulau Jawa (Tahun ke-2)</i>			268.740.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.300.000	RM
521213	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies - Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah - Konsumsi Rapat <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)	10 KALI 10 KALI 70 OH	1.500.000 720.000 30.000	15.000.000 7.200.000 2.100.000 13.800.000	RM
521219	- Kompensasi Responden - Pembantu Lapangan - Pembantu Peneliti <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	120 OH 120 OH 120 OJ	20.000 75.000 20.000	2.400.000 9.000.000 2.400.000 14.000.000	RM
522141	- Belanja Keperluan alat penelitian (Sudah terealisasi) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	1 KALI	14.000.000	14.000.000 30.375.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	45 HARI	675.000	30.375.000 106.500.000	SBU RM
524114	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI,PENULISAN LAPORAN, SMNR. - Lumpsum,Traspor,Penginapan - Perjalanan Pendek <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	25 OP 13 OH	4.000.000 500.000	100.000.000 6.500.000 8.916.000	RM
				5.549.771.000	
		24 Rekomendasi			

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	1 KALI	8.916.000	8.916.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	14 OP	4.006.000	56.084.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1 PKT	14.765.000	14.765.000	
D	<u>Analisis Manajemen Rantai Pasok (Supply Chain Management) Komoditas Unggas Lokal</u>			267.695.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.500.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	1.620.000	16.200.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	720.000	7.200.000	
	- Konsumsi Rapat	70 OH	30.000	2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.820.000	RM
	- Kompensasi Responden	121 OH	20.000	2.420.000	
	- Pembantu Lapangan	120 OH	75.000	9.000.000	
	- Pembantu Peneliti	120 OJ	20.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			5.000.000	RM
	- Belanja keperluan alat penelitian (Sudah terealisasi)	2 KALI	2.500.000	5.000.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.375.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	45 HARI	675.000	30.375.000	SBU
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			56.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			56.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	14 OP	4.000.000	56.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			137.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	27 OP	4.000.000	108.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	14.500.000	29.000.000	
1803.009.002	Kebijakan Penguatan Daya Saing dan Perlindungan Usaha Pertanian			811.945.000	
011	Kebijakan Penguatan Daya Saing dan Perlindungan Usaha Pertanian			811.945.000	U
A	<i>Kajian Efisiensi Moda Transportasi Ternak dan Daging Sapi Dalam Mendukung Program Swasembada Daging Sapi</i>			283.615.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.500.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	1.620.000	16.200.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	720.000	7.200.000	
	- Konsumsi Rapat	70 OH	30.000	2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.800.000	RM
	- Kompensasi Responden	120 OH	20.000	2.400.000	
	- Pembantu Lapangan	120 OH	75.000	9.000.000	
	- Pembantu Peneliti	120 OJ	20.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			8.940.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Belanja Keperluan Pendukung Penelitian (Sudah terealisasi) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	1 KALI	8.940.000	8.940.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	45 HARI	675.000	30.375.000	SBU
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			87.000.000	RM
524114	- Lumpsum,Traspor,Penginapan - Perjalanan Pendek <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	20 OP 14 OH	4.000.000 500.000	80.000.000 7.000.000	RM
524119	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	2 KALI	6.947.500	13.895.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi) - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	21 OP 2 KALI	4.005.000 10.000.000	84.105.000 20.000.000	
B	<i>Analisis Struktur Perilaku Kinerja Pemasaran Sayuran Bernilai Ekonomi Tinggi</i>			264.015.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			25.500.000	RM
521213	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies - Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah - Konsumsi Rapat <u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)	10 KALI 10 KALI 70 OH	1.620.000 720.000 30.000	16.200.000 7.200.000 2.100.000	RM
521219	- Kompensasi Responden - Pembantu Lapangan - Pembantu Peneliti <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	80 OH 120 OH 120 OJ	20.000 75.000 20.000	1.600.000 9.000.000 2.400.000	RM
522141	- Belanja Keperluan penelitian (Sudah terealisasi) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	1 KALI	7.000.000	7.000.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	45 HARI	675.000	30.375.000	SBU
524114	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			58.500.000	RM
524114	- Lumpsum,Traspor,Penginapan - Perjalanan Pendek <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	14 OP 5 OH	4.000.000 500.000	56.000.000 2.500.000	RM
524119	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	2 KALI	6.000.000	12.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	26 OP	4.000.000	104.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1 KALI	13.640.000	13.640.000	
C	<i>Analisa Struktur Perilaku-Kinerja Pasar Buah-buahan</i>			264.315.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.300.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	1.500.000	15.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	720.000	7.200.000	
	- Konsumsi Rapat	70 OH	30.000	2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.800.000	RM
	- Kompensasi Responden	120 OH	20.000	2.400.000	
	- Pembantu Lapangan	120 OH	75.000	9.000.000	
	- Pembantu Peneliti	120 OJ	20.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.500.000	RM
	- Belanja keperluan penelitian (Sudah terealisasi)	1 KALI	7.500.000	7.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.375.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	45 HARI	675.000	30.375.000	SBU
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			101.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			101.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	23 OP	4.000.000	92.000.000	
	- Perjalanan Pendek	18 OH	500.000	9.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	6.000.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			75.340.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	15 OP	4.000.000	60.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	7.670.000	15.340.000	
1803.009.003	KEBIJAKAN PENGELOLAAN SUMBERDAYA PERTANIAN DAN PEMBANGUNAN INFRASTRUKTUR PERTANIAN			268.065.000	
011	Kebijakan Pengelolaan Sumberdaya Pertanian dan Pembangunan Infrastruktur Pertanian			268.065.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.700.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	1.440.000	14.400.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	720.000	7.200.000	
	- Konsumsi Rapat	70 OH	30.000	2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.990.000	RM
	- Kompensasi Responden	117 OH	20.000	2.340.000	
	- Pembantu Lapangan	150 OH	75.000	11.250.000	
	- Pembantu Peneliti	120 OJ	20.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	- Belanja keperluan penelitian (Sudah terealisasi) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	2 KALI	3.000.000	6.000.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	45 HARI	675.000	30.375.000	SBU
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			65.000.000	RM
524114	- Lumpsum,Traspor,Penginapan - Perjalanan Pendek <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	15 OP 10 OH	4.000.000 500.000	60.000.000 5.000.000	RM
524119	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	2 KALI	6.000.000	12.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi) - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	24 OP 2 KALI	4.000.000 9.500.000	96.000.000 19.000.000	
1803.009.004	KEBIJAKAN KELEMBAGAAN DAN PERATURAN MENDORONG IKLIM USAHA IYANG KONDUSIF			785.095.000	
011	Kebijakan Kelembagaan dan Peraturan Mendorong Iklim Usaha yang Kondusif			785.095.000	U
<i>A</i>	<i>KajianLegislasi Laha dan Air di sektor Pertanian Mendukung Swasembada Pangan (Tahun ke-2)</i>			<i>263.565.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.900.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies - Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah - Konsumsi Rapat	10 KALI 10 KALI 70 OH	1.560.000 720.000 30.000	15.600.000 7.200.000 2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.950.000	RM
	- Pembantu Lapangan - Kompensasi Responden - Pembantu Peneliti	90 OH 90 OH 120 OJ	75.000 20.000 20.000	6.750.000 1.800.000 2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.500.000	RM
	- Belanja Keperluan Penelitian (Sudah terealisasi)	2 KALI	3.750.000	7.500.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.375.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	45 HARI	675.000	30.375.000	SBU
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			70.000.000	RM
524114	- Lumpsum,Traspor,Penginapan <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	20 OP	3.500.000	70.000.000	RM
				20.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	2 KALI	10.000.000	20.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	21 OP	3.500.000	73.500.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	13.170.000	26.340.000	
<i>B</i>	<i>Peran Penyuluh Swadaya dalam Implementasi Undang-Undang Sistem Penyuluhan Pertanian</i>			<i>265.815.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.300.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	1.500.000	15.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	720.000	7.200.000	
	- Konsumsi Rapat	70 OH	30.000	2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			15.300.000	RM
	- Pembantu Lapangan	120 OH	75.000	9.000.000	
	- Kompensasi Responden	195 OH	20.000	3.900.000	
	- Pembantu Peneliti	120 OJ	20.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.840.000	RM
	- Belanja Keperluan Penelitian (Sudah terealisasi)	2 KALI	3.420.000	6.840.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.375.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	45 HARI	675.000	30.375.000	SBU
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			55.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			55.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	12 OP	4.000.000	48.000.000	
	- Perjalanan Pendek	14 OH	500.000	7.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	6.000.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			122.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(Sudah terealisasi)	26 OP	4.000.000	104.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	9.000.000	18.000.000	
<i>C</i>	<i>Kajian Kebijakan dan Peraturan Perundang-undangan Industri Gula untuk mendukung Swasembada Gula</i>			<i>255.715.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.300.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	1.500.000	15.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	720.000	7.200.000	
	- Konsumsi Rapat	70 OH	30.000	2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.200.000	RM
	- Pembantu Lapangan	120 OH	75.000	9.000.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 18

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Kompensasi Responden - Pembantu Peneliti <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	90 OH 120 OJ	20.000 20.000	1.800.000 2.400.000 6.840.000	RM
522141	- Belanja keperluan penelitian (Sudah terealisasi) <u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)	2 KALI	3.420.000	6.840.000 30.375.000	RM
524111	- Sewa Kendaraan Roda 4 <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	45 HARI	675.000	30.375.000 44.500.000	SBU RM
524114	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR. - Lumpsum,Traspor,Penginapan - Perjalanan Pendek	11 OP 12 OH	3.500.000 500.000	38.500.000 6.000.000 12.000.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R) - Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	6.000.000	12.000.000 124.500.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R) - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota(Sudah terealisasi) - Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	31 OP 2 KALI	3.500.000 8.000.000	108.500.000 16.000.000 795.115.000	RM
1803.009.005	KEBIJAKAN MAKRO EKONOMI MENDORONG PERTUMBUHAN SEKTOR PERTANIAN				
011	Kebijakan Makro Ekonomi Mendorong Pertumbuhan Sektor Pertanian			795.115.000	U
<i>A</i>	<i>Pengaruh Kebijakan Perdagangan Negara-negara Mitra Terhadap Kinerja dan Daya Saing Ekspor Komoditas Pertanian Indonesia</i>			<i>251.435.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R) - ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies - Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah - Konsumsi Rapat	10 KALI 10 KALI 67 OH	1.500.000 720.000 30.000	15.000.000 7.200.000 2.010.000 10.950.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R) - Pembantu Lapangan - Kompensasi Responden - Pembantu Peneliti	90 OH 90 OH 120 OJ	75.000 20.000 20.000	6.750.000 1.800.000 2.400.000 4.400.000	RM
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R) - Belanja keperluan penelitian (Sudah terealisasi)	1 KALI	4.400.000	4.400.000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R) - Sewa Kendaraan Roda 4	45 HARI	675.000	30.375.000 86.500.000	SBU RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R) > PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			86.500.000	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 19

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	21 OP	3.500.000	73.500.000	
	- Perjalanan Pendek	26 OH	500.000	13.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	6.000.000	12.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			83.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	18 OP	3.500.000	63.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	10.000.000	20.000.000	
B	<i>Dampak Makro Perubahan Iklim pada Sub sektor Pangan Indonesia</i>			276.315.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.900.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	1.560.000	15.600.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	720.000	7.200.000	
	- Konsumsi Rapat	70 OH	30.000	2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			13.200.000	RM
	- Pembantu Lapangan	120 OH	75.000	9.000.000	
	- Kompensasi Responden	90 OH	20.000	1.800.000	
	- Pembantu Peneliti	120 OJ	20.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			4.340.000	RM
	- Belanja Keperluan Penelitian (Sudah terealisasi)	1 KALI	4.340.000	4.340.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			30.375.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	45 HARI	675.000	30.375.000	SBU
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			107.500.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			107.500.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	24 OP	4.000.000	96.000.000	
	- Perjalanan Pendek	23 OH	500.000	11.500.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			14.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	7.000.000	14.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			82.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	13 OP	4.000.000	52.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	15.000.000	30.000.000	
C	<i>Prospek Kesepakatan Indonesia- India FTA terhadap Sektor Pertanian di Indonesia</i>			267.365.000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			21.600.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	1.440.000	14.400.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	510.000	5.100.000	
	- Konsumsi Rapat	70 OH	30.000	2.100.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			10.950.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) **PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN**
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 20

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Pembantu Lapangan	90 OH	75.000	6.750.000	
	- Kompensasi Responden	90 OH	20.000	1.800.000	
	- Pembantu Peneliti	120 OJ	20.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			6.350.000	RM
	- Belanja keperluan penelitian (Sudah terealisasi)	1 KALI	6.350.000	6.350.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.625.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	35 HARI	675.000	23.625.000	SBU
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			36.500.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			36.500.000	
	- Lumpsum, Traspor, Penginapan	9 OP	3.500.000	31.500.000	
	- Perjalanan Pendek	10 OH	500.000	5.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			20.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	2 KALI	10.000.000	20.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			148.340.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	34 OP	3.500.000	119.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	14.670.000	29.340.000	
1803.009.006	KEBIJAKAN DINAMIKA PEMBANGUNAN PERTANIAN DAN PERDESAAN			540.415.000	
011	Kebijakan Dinamika Pembangunan Pertanian dan Perdesaan			540.415.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			28.200.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	1.500.000	15.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	720.000	7.200.000	
	- Konsumsi Rapat	200 OH	30.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			27.600.000	RM
	- Pembantu Lapangan	240 OH	75.000	18.000.000	
	- Kompensasi Responden	360 OH	20.000	7.200.000	
	- Pembantu Peneliti	120 OJ	20.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			12.690.000	RM
	- Belanja keperluan penelitian (Sudah realisasi)	2 KALI	6.345.000	12.690.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			74.925.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	111 HARI	675.000	74.925.000	SBU
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			78.000.000	RM
	- Nara Sumber/Penyaji /Pemb.Makalah/Pakar/Praktisi/Pembicara khusus keg.seminar/Workshop/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi	53 OJ	1.200.000	63.600.000	
	- Pimpinan Sidang/ Moderator	24 OJ	600.000	14.400.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			106.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 21

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			106.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	23 OP	4.000.000	92.000.000	
	- Perjalanan Pendek	28 OH	500.000	14.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			60.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	3 KALI	20.000.000	60.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			153.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	27 OP	4.000.000	108.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1 KALI	45.000.000	45.000.000	
1803.009.007	KAJIAN ISU-ISU AKTUAL KEBIJAKAN PEMBANGUNAN PERTANIAN			1.028.985.000	
011	Kajian Isu-isu Aktual Kebijakan Pembangunan Pertanian			1.028.985.000	U
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			48.600.000	RM
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	12 KALI	2.500.000	30.000.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	12 KALI	800.000	9.600.000	
	- Konsumsi Rapat	300 OH	30.000	9.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			23.850.000	RM
	- Kompensasi Responden	240 OH	20.000	4.800.000	
	- Pembantu Lapangan	218 OH	75.000	16.350.000	
	- Entry data Penelitian	120 KBYTE	2.500	300.000	
	- Pembantu Peneliti(Sudah Terealisasi)	120 OJ	20.000	2.400.000	
521219	<u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			22.735.000	RM
	- Belanja keperluan pendukung Analisis kebijakan isu aktual (Sudah terealisasi)	5 KALI	4.547.000	22.735.000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.023-B O G O R)			81.000.000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	120 HARI	675.000	81.000.000	SBU
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)			70.800.000	RM
	- Nara Sumber/Penyaji /Pemb.Makalah/Pakar/Praktisi/Pembicara khusus keg.seminar/Workshop/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi	44 OJ	1.200.000	52.800.000	
	- Pimpinan Sidang/ Moderator	30 OJ	600.000	18.000.000	
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)			560.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			560.000.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	160 OP	3.500.000	560.000.000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			75.000.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota	5 KALI	15.000.000	75.000.000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)			147.000.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 22

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	30 OP	3.500.000	105.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	1 KALI	42.000.000	42.000.000	
1803.009.008	HIBAH LUAR NEGERI			783.716.000	
011	Hibah Luar Negeri			783.716.000	P
<i>A</i>	<i>Market for Hight Value Commodities in Indonesia Promoting Competitiveness and Industriviness</i>			<i>34.742.000</i>	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.70907101)			5.342.000	HLL
	- Administrasi Pengelola	4 OB	1.335.500	5.342.000	
				5.342.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.70907101)			29.400.000	HLL
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	49 OH	600.000	29.400.000	
				29.400.000	RM
<i>B</i>	<i>Eco-Health on Poultry Production Clustera (PPCs) for Lifehold Improvement of Small Producers</i>			<i>748.974.000</i>	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.71869501)			74.900.000	HLL
	- ATK,Bhn.Pembantu,Brg.Cetakan.Komp.Suplies	10 KALI	3.000.000	30.000.000	
				30.000.000	RM
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy,bhn,makalah	10 KALI	4.490.000	44.900.000	
				44.900.000	RM
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.71869501)			187.250.000	HLL
	- Penanggung Jawab	5 OH	6.000.000	30.000.000	
				30.000.000	RM
	- Ketua	5 OB	5.000.000	25.000.000	
				25.000.000	RM
	- Wakil Ketua	5 OB	4.000.000	20.000.000	
				20.000.000	RM
	- sekretaris	5 OB	1.750.000	8.750.000	
				8.750.000	RM
	- anggota	45 OB	1.000.000	45.000.000	
				45.000.000	RM
	- Administrasi Pengelolaan	40 OB	900.000	36.000.000	
				36.000.000	RM
	- Pengolah Data	3 ORG	7.500.000	22.500.000	
				22.500.000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.71869501)			31.500.000	HLL

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) **PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN**
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 23

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Nara Sumber/Penyaji /Pemb.Makalah/Pakar/Praktisi/Pembicara khusus keg.seminar/Workshop/Rakor/Sosialisasi/Desiminasi	21 OJ	1.500.000	31.500.000	
				31.500.000	RM
523119	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan Lainnya</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.71869501)			80.700.000	HLL
	- Pemeliharaan Rumah Kompos a.n. Mekar Sari	2 PAKET	24.411.000	48.822.000	
				48.822.000	RM
	- Pemeliharaan Bak air a.n. Harapan Mulya	1 PAKET	31.878.000	31.878.000	
				31.878.000	RM
524111	<u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.71869501)			187.500.000	HLL
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL.,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI, PENULISAN LAPORAN, SMNR.			187.500.000	
	- Lumpsum,Traspor,Penginapan	75 OP	2.500.000	187.500.000	
				187.500.000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.71869501)			112.200.000	HLL
	- Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	187 OH	600.000	112.200.000	
				112.200.000	RM
524219	<u>Belanja perjalanan lainnya - luar negeri</u> (KPPN.140-JAKARTA VI (KHUSUS) / Reg.71869501)			74.924.000	HLL
	- Perjalanan Dinas Ke Luar Negeri	4 OP	18.731.000	74.924.000	
				74.924.000	RM
1803.012	<u>Pengadaan Buku</u>	105 Buah		31.500.000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1803.012.003	<u>Pengadaan Buku-buku Perpustakaan</u>			31.500.000	
011	<u>Pengadan buku-buku perpustakaan</u>			31.500.000	P
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			31.500.000	RM
	- Pengadaan buku perpustakaan	105 BUAH	300.000	31.500.000	
1803.013	<u>Data base Sosial Ekonomi Pertanian</u>	1 Laporan		248.850.000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1803.013.011	<u>Data Base Sosek dan Kebijakan Pertanian</u>			248.850.000	
011	<u>Kegiatan Database</u>			248.850.000	P
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.023-B O G O R)			19.500.000	RM
	- ATK, Bhn.pembantu,Brg.cetakan, Komp.suplies	5 KALI	900.000	4.500.000	
	- Biaya penggandaan/jilid/cetak,f.copy, bhn,makalah	5 KALI	1.800.000	9.000.000	
	- Konsumsi rapat	200 OH	30.000	6.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			45.850.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 24

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521219	- Pengelola Jaringan dan Website: - Pengelola Penyusunan Database: - Entry Data Base Penelitian: <u>Belanja Barang Non Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)	12 OB 100 OB 4.900 KBYTE	300.000 300.000 2.500	3.600.000 30.000.000 12.250.000 33.780.000	RM
522151	- Belanja keperluan pendukung data base (Sudah terealisasi) <u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.023-B O G O R)	2 KALI	16.890.000	33.780.000 11.250.000	RM
523121	- Honor Nara sumber (Pengembangan Penguasaan Software) <u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)	15 OJ	750.000	11.250.000 44.500.000	RM
524111	- Pemeliharaan dan Pengembangan Software Data Base <u>Belanja perjalanan biasa</u> (KPPN.023-B O G O R)	1 PKT	44.500.000	44.500.000 15.000.000	RM
	> PERSIAPAN,PENG.DATA,DISKUSI,KONSUL,RPT/PERT.SPVISI,KONSINYASI,ID ENT.MSLH,SEMINAR,PENYUSUNAN HASIL.			15.000.000	
524114	- Lumpsum,transport&pinginapan di Prop. Jawa dan Luar jawa <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	5 OP	3.000.000	15.000.000 20.720.000	RM
524119	- Perjalanan Dinas Paket Meeting dlm kota <u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.023-B O G O R)	2 KALI	10.360.000	20.720.000 58.250.000	RM
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota (Sudah terealisasi)	10 OP	3.000.000	30.000.000	
	- Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota	2 KALI	14.125.000	28.250.000	
1803.994	Layanan Perkantoran	12 Bulan		15.327.154.000	
	Lokasi : KOTA BOGOR	Layanan			
1803.994.001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			15.327.154.000	
001	Pembayaran Gaji dan Tunjangan			13.211.589.000	P
A	<i>Pembayaran Gaji dan Tunjangan</i>			<i>13.211.589.000</i>	
511111	<u>Belanja Gaji Pokok PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			7.384.819.000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1 THN	6.414.826.000	6.414.826.000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1 BLN	507.850.000	507.850.000	
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	462.143.000	462.143.000	
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			124.000	RM
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS	1 THN	114.000	114.000	
	- Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13)	1 BLN	10.000	10.000	
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			562.123.000	RM
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS	1 THN	486.630.000	486.630.000	
	- Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13)	1 BLN	39.525.000	39.525.000	
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	35.968.000	35.968.000	
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			174.341.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 25

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Belanja Tunj. Anak PNS	1 THN	151.406.000	151.406.000	
	- Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13)	1 BLN	12.008.000	12.008.000	
	- Kenaikan gaji 7%	1 THN	10.927.000	10.927.000	
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			38.848.000	RM
	- Belanja Tunj. Struktural PNS	1 THN	33.258.000	33.258.000	
	- Belanja Tunj. Struktural PNS (gaji ke 13)	1 BLN	5.590.000	5.590.000	
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			2.940.851.000	RM
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS	1 THN	2.756.301.000	2.756.301.000	
	- Belanja Tunj. Fungsional PNS (gaji ke 13)	1 BLN	184.550.000	184.550.000	
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			499.123.000	RM
	- Belanja Tunj. PPh PNS	1 THN	471.569.000	471.569.000	
	- Belanja Tunj. PPh PNS (gaji ke 13)	1 BLN	27.554.000	27.554.000	
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			406.858.000	RM
	- Belanja Tunj. Beras PNS	1 THN	406.858.000	406.858.000	
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			838.053.000	RM
	- Golongan I dan II	1 THN	188.725.000	188.725.000	
	- Golongan III	1 THN	471.567.000	471.567.000	
	- Golongan IV	1 THN	177.761.000	177.761.000	
511147	<u>Belanja Tunj. Lain lain termasuk uang duka PNS Dalam dan Luar Negeri</u> (KPPN.023-B O G O R)			37.798.000	RM
	- Uang Duka PNS	2 ORG	18.899.000	37.798.000	
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.023-B O G O R)			217.891.000	RM
	- Belanja Tunjangan Umum PNS	1 THN	192.878.000	192.878.000	
	- Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13)	1 BLN	25.013.000	25.013.000	
512211	<u>Belanja uang lembur</u> (KPPN.023-B O G O R)			110.760.000	RM
	- Uang Lembur Golongan I	627 OJ	10.000	6.270.000	
	- Uang Lembur Golongan II	2.530 OJ	13.000	32.890.000	
	- Uang Lembur Golongan III	2.050 OJ	17.000	34.850.000	
	- Uang Makan Lembur	1.470 OJ	25.000	36.750.000	
512412	<u>Belanja Pegawai Transito</u> (KPPN.023-B O G O R)			0	RM
	- Belanja pegawai transito	THN		0	
002	Penyelenggaraan Operasional dan Pemeliharaan Perkantoran			2.115.565.000	P
<i>A</i>	<i>Kebutuhan Sehari-hari Perkantoran</i>			<i>492.610.000</i>	
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.023-B O G O R)			492.610.000	RM
	- Keperluan Sehari-hari Perkantoran	170 OT	1.100.000	187.000.000	
	- Langganan Internet	12 BLN	4.467.500	53.610.000	
	- Honorarium Tenaga Kontrak (Pengolah data, Pengemudi, Pramubakti, Satpam)	168 OB	1.500.000	252.000.000	
<i>B</i>	<i>Langganan Daya dan Jasa</i>			<i>462.000.000</i>	

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 26

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.023-B O G O R)			294.000.000	RM
	- Listrik	12 BLN	24.500.000	294.000.000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.023-B O G O R)			24.000.000	RM
	- Telepon	12 BLN	2.000.000	24.000.000	
522113	<u>Belanja Langganan Air</u> (KPPN.023-B O G O R)			144.000.000	RM
	- Air	12 BLN	12.000.000	144.000.000	
<i>C</i>	<i>Pemeliharaan Kantor</i>			<i>841.075.000</i>	
523111	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			432.525.000	RM
	- Perawatan Gedung kantor, pengecatan,anti rayap, plafon.	3.266 M2	115.000	375.590.000	SBU
	- Perawatan Halaman Kantor	2.494 M2	10.000	24.940.000	SBU
	- Pemeliharaan Jaringan Instalasi Listrik	1 PKT	7.155.000	7.155.000	
	- Perawatan Rumah Negara	216 M2	115.000	24.840.000	
523121	<u>Belanja Biaya Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			408.550.000	RM
	- Pemeliharaan Kendaraan Roda-4	13 UNIT	19.884.600	258.499.000	
	- Pemeliharaan kendaraan & eksploitasi kendaraan Roda-2	10 UNIT	2.704.100	27.041.000	
	- Pemeliharaan Inventaris kantor	170 OT	59.000	10.030.000	
	- Pemeliharaan Mesin Tik	14 UNIT	250.000	3.500.000	
	- Pemeliharaan Air Condition (AC)	75 UNIT	420.000	31.500.000	SBU
	- Pemeliharaan Alat Komunikasi/telepon	20 UNIT	299.000	5.980.000	
	- Pemeliharaan Elevator/Lift dan sparepart	12 BLN	6.000.000	72.000.000	
<i>D</i>	<i>Pembayaran Terkait Pelaksanaan Operasional Perkantoran</i>			<i>319.880.000</i>	
521115	<u>Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.023-B O G O R)			160.560.000	RM
	- Honor Kuasa Pengguna Anggaran (KPA)	12 OB	1.910.000	22.920.000	SBU
	- Honor Pejabat Pembuat Komitmen (PPK)	12 OB	1.610.000	19.320.000	SBU
	- Honor Penguji/Penandatanganan SPM	12 OB	1.520.000	18.240.000	SBU
	- Honor Bendaharawan Pengeluaran	12 OB	1.320.000	15.840.000	SBU
	- Honor Atasan Langsung Bendahara PNB	12 OB	450.000	5.400.000	
	- Staf Pengelola Anggaran	60 OB	900.000	54.000.000	SBU
	- Honor Kegiatan Sistem Akutansi Instansi	70 OB	300.000	21.000.000	
	- Honor Bendahara Penerimaan (PNBP)	12 OB	320.000	3.840.000	
521119	<u>Belanja Barang Operasional Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			140.720.000	RM
	- Pengadaan Obat-obatan	12 BLN	2.500.000	30.000.000	
	- Pengadaan pakaian kerja	159 STEL	380.000	60.420.000	SBU
	- Pengadaan Pakaian Dinas SATPAM	22 STEL	650.000	14.300.000	SBU
	- Honor Pelayanan Dokter	24 OB	1.500.000	36.000.000	
521213	<u>Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.023-B O G O R)			18.600.000	RM
	- Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa	12 OB	400.000	4.800.000	
	- Honor Panitia Pengadaan Barang/Jasa	12 OP	350.000	4.200.000	SBU
	- Panitia Penerima Pengadaan barang dan Jasa	24 OB	400.000	9.600.000	
1803.995	<i>Kendaraan Bermotor</i>	4 Unit		439.500.000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 27

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
1803.995.001	Kendaraan Bermotor Roda 4			400.000.000	
011	Pengadaan Kendaraan roda 4			400.000.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			400.000.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan roda 4	2 UNIT	200.000.000	400.000.000	
1803.995.002	Kendaraan Bermotor Roda 2			39.500.000	
012	Pengadaan Kendaraan Roda 2			39.500.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			39.500.000	RM
	- Pengadaan Kendaraan Roda 2	2 UNIT	19.750.000	39.500.000	
1803.996	<i>Perangkat Pengolah Data dan Komunikasi</i>	67 Unit		607.748.000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1803.996.001	Pengadaan Alat Pengolahan Data dan Software			537.948.000	
012	Pengadaan Alat Pengolah Data dan Software			537.948.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			417.463.000	RM
	- Printer warna	3 UNIT	4.500.000	13.500.000	
	- Printer Disposisi	1 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Komputer PC	14 UNIT	13.292.000	186.088.000	
	- Notebook	10 UNIT	12.000.000	120.000.000	
	- Hardisk eksternal (1000 GB)	15 UNIT	1.000.000	15.000.000	
	- DVD Writer eksternal	5 UNIT	575.000	2.875.000	
	- Scanner	4 UNIT	15.000.000	60.000.000	
	- Finger print	3 UNIT	5.000.000	15.000.000	
536111	<u>Belanja Modal Lainnya</u> (KPPN.023-B O G O R)			120.485.000	RM
	- Solver GAMS	2 PKT	35.271.500	70.543.000	
	- Update Software Eviews 7 ke Eviews 8 dan Penambahan User lisensi Eviews 8	1 PKT	49.942.000	49.942.000	
1803.996.002	Pengadaan Alat Studio dan Komunikasi			69.800.000	
013	Pengadaan Alat Studio dan Komunikasi			69.800.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			69.800.000	RM
	- TV LED 42 inch	1 UNIT	14.800.000	14.800.000	
	- TV LCD 40 inch	3 UNIT	6.000.000	18.000.000	
	- Monitor LED 23 inc (Untuk CCTV)	1 UNIT	3.000.000	3.000.000	
	- Camcoder/handycam	1 UNIT	2.800.000	2.800.000	
	- Camcoder Profesional	1 UNIT	18.200.000	18.200.000	
	- MesinFax	2 UNIT	2.000.000	4.000.000	
	- Infocus	1 UNIT	5.000.000	5.000.000	
	- Voice Recording	2 UNIT	2.000.000	4.000.000	
1803.997	<i>Peralatan dan Fasilitas Perkantoran</i>	32 Unit		95.300.000	
	Lokasi : KOTA BOGOR				
1803.997.001	Pengadaan Sarana Perkantoran			43.300.000	
012	Pengadaan Sarana Perkantoran			43.300.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			43.300.000	RM

PETUNJUK OPERASIONAL KEGIATAN T.A 2013

UNIT KERJA : (412044) PUSAT SOSIAL EKONOMI DAN KEBIJAKAN PERTANIAN
 ALOKASI : Rp. 28.125.799.000

Halaman : 28

KODE	PROGRAM/KEGIATAN/OUTPUT/SUBOUTPUT/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ AKUN/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2013			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
	- Filling Cabinet (4 laci)	3 UNIT	4.000.000	12.000.000	
	- Kursi Rapat dan Kursi Kerja	15 UNIT	1.000.000	15.000.000	
	- Lemari besi kaca	2 UNIT	5.000.000	10.000.000	
	- Pompa Air125 Watt	1 UNIT	800.000	800.000	
	- Kulkas 2 Pintu	1 UNIT	3.500.000	3.500.000	
	- Dispenser	1 UNIT	2.000.000	2.000.000	
1803.997.002	Pengadaan Peralatan Sarana Gedung			52.000.000	
011	Pengadaan Peralatan Sarana Gedung			52.000.000	P
532111	<u>Belanja Modal Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.023-B O G O R)			52.000.000	RM
	- AC (1/2 PK, 1 PK dan 2 PK)	8 UNIT	6.500.000	52.000.000	
1803.998	<u>Gedung/Bangunan</u>	2.398 M2		400.000.000	
1803.998.001	Renovasi Gedung dan Bangunan			400.000.000	
011	Renovasi gedung Kantor			400.000.000	P
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.023-B O G O R)			400.000.000	RM
	- Konsultasi Perencanaan Pembangunan Gedung PSE-KP	1 PKT	400.000.000	400.000.000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

, 5 Juli 2017
 Kepala Pusat
 Sosek dan Kebijakan Pertanian

Dr. Ir. Handewi Purwati Saliem, MS
 NIP. 195706041981032001